
 

 
 

 

REPUBLIKA E SHQIPERISË 

MINISTRIA E FINANCAVE 

DHE EKONOMISE 

 
 

 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E 

AKREDITIMIT 

ÇERTIFIKATË  AKREDITIMI 

Organizmi i vlerësimit të konformitetit është subjekt i vizitave mbikëqyrëse vjetore dhe rivlerësohet çdo katër vjet. 
Për të vërtetuar vlefshmërinë e certifikatës shkoni në faqen e Internetit www. dpa.gov.al ose kontaktoni me DPA 

tel: 0422269097. Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit është nënshkruese e EA MLA dhe ILAC MRA për testimin. 

Certifikata duhet të jetë e shoqëruar me fushën e akreditimit. 

 

 

“Laboratori Mjedisit, Universitetit Polis”  
Rruga Bylis12, Autostrada Tiranë-Durrës, km 5 Kashar, Tiranë 1051, Albania 

 

Numri i Regjistrimit 

LT 114 

Laborator Testues 

Është akredituar për të kryer analiza laboratorike në përputhje me S SH ISO/IEC 

17025:2017 "Kërkesa të Përgjithshme për Kompetencën e Laboratorëve Testues dhe 

Kalibrues"  

Data e akordimit të akreditimit: 01.03.2022  

Certifikata është e vlefshme deri më datë: 28.02.2026 

 

Drejtori i Përgjithshëm  

Armond HALEBI 

 

 

 

 

  LT 114 01.03.22                                                                                Lëshuar më: 01.03.2022 
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Faqe 1 nga 6 

 
 

 

 

 

 

“Laboratori Mjedisit, Universitetit Polis”  
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 

 
 

 

 

 

 

Përgjegjëse laboratori:   Xhume Kumanova.   

Menaxhere Cilësie:   Samel Kruja 

Adresa:    Rruga Bylis12, Autostrada Tirane-Durres, km 5 Kashar, 

Tirane 1051, Albania 

Telefon:     (069) 835-7468 

Email:    xhume_kumanova@universitetipolis.edu.al 
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Faqe 2 nga 6 

 
 

 

Nr 
Materiali/ Produkti/ 

Matrica, të testuar 

Emërtimi 

i provës/  

vetia e 

matur  

Fusha  

e 

matjes  

dhe/ose  

e 

provës  

Teknika  

e 

 provës  

Stand

ardi  / 

Meto

da e 

prove

s  

Shëni

me, 

ndrys

hime, 

rishik

ime 

 

Opi

nion

e 

dhe 

inte

rpre

time  

Stan

dard

i  / 

Met

oda 

për 

mar

rjen 

e 

most

rës  

Vend

ndod

hja 

ku 

kryhe

t testi 

(V) 

1 

Ujra natyrore, 

nëntokësore, 

siperfaqesore, ujra të 

shkarkimeve 

industriale dhe tokave 

bujqesore 

Përcaktim

i pH 

2-14 

Potencio

metri 

WTW 

ISO 

10522

:2012, 

APHA 

2017 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

0 

2 

Ujra natyrore, 

nëntokësore, 

siperfaqesore, ujra të 

shkarkimeve 

industriale dhe tokave 

bujqesore 

Përcaktim

i 

Përcjellsh

merisë 

Elektrike 

1-

40000 

µS/Cm 

Potencio

metri 

WTW 

ISO 

27888

:1993 

APHA 

2017 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

0 

3 

Ujra natyrore, 

nëntokësore, 

siperfaqesore, ujra të 

shkarkimeve industrial 

dhe tokave bujqesore 

Përcaktim

i SS  

Lëndët 

Pezull 

1-1000 

mg/l 

Filtrim/ 

Gravimetr

i 

ISO 

872:2

005 

APHA 

2017 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

0 

4 

Ujra natyrore, 

nëntokësore, 

siperfaqesore, ujra të 

shkarkimeve 

industriale dhe tokave 

bujqesore 

Përcaktim

i TDS  

Lëndet 

ngurta të 

tretura në 

ujë 

0-1500 

mg/l 

Gravimetr

i 

Tharje 

(180 

grade) 

ISO 

872:2

005 

APHA 

2017 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

0 
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5 

Ujra natyrore, 

nëntokësore, 

siperfaqesore, ujra të 

shkarkimeve 

industriale dhe tokave 

bujqesore 

Përcaktim

i Cl 

Kloruret 

0.5-250 

mg/l 

Volumetri 

 

ISO 

9297:

2000 

APHA 

2017 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

0 

6 

Ujra natyrore, 

nëntokësore, 

siperfaqesore, ujra të 

shkarkimeve 

industriale dhe tokave 

bujqesore 

Përcaktim

i SO4 

(Sulfatet) 

1-250 

mg/l 

Turbidim

etri 

UV-VIS 

APHA 

23 

Editon 

2017 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

0 

 

 

7 

Ujra natyrore, 

nëntokësore, 

siperfaqesore,  

Përcaktim

i  

P-PO4 

(Fosfatet) 

0.005-

0.8 

mg/l 

Spektrofo

tometri 

 UV-VIS 

ISO 

6878:

2004 

APHA 

2017 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

0 

8 

Ujëra të shkarkimeve 

industriale dhe tokave 

bujqesore 

Përcaktim

i  

PO4 

(Fosfatet) 

0.8-10 

mg/l 

Spektrofo

tometri 

 UV-VIS 

ISO 

6878:

2004 

APHA 

2017 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

0 

9 

Ujra natyrore, 

nëntokësore, 

siperfaqesore,  

Përcaktim

i  

N-NO2 

(Nitritet) 

0.001-

0.05 

mg/l 

Spektrofo

tometri 

 UV-VIS 

ISO 

6777:

1993 

APHA 

2017 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

0 

10 

Ujëra të shkarkimeve 

industriale dhe tokave 

bujqesore 

Përcaktim

i  

NO2 

0.05-5 

mg/l 

Spektrofo

tometri 

 UV-VIS 

ISO 

6777:

1993 

- 
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Faqe 4 nga 6 

 
 

(Nitritet) APHA 

2017 

 

- 

 

- 

 

0 

11 

Ujra natyrore, 

nëntokësore, 

siperfaqesore, ujra të 

shkarkimeve 

industriale dhe tokave 

bujqesore 

Përcaktim

i  

N-NO3  

(Nitratet) 

0.1-20 

mg/l 

Screening 

Spectroph

otometric 

 UV-VIS 

APHA 

2017 

ISO 

11905

-1 

1998 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

0 

12 

 Ujëra të shkarkimeve 

industriale dhe tokave 

bujqesore 

Përcaktim

i  

NO3  

(Nitratet) 

0.1-50 

mg/l 

Screening 

Spectroph

otometric 

 UV-VIS 

APHA 

2017 

ISO 

11905

-1 

1998 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

0 

13 

Ujra natyrore, 

nëntokësore, 

siperfaqesore,  

 

 

Përcaktim

i  

N-NH4 

(Amonjak

u) 

0.001-5 

mg/l 

Spektrofo

tometri 

 UV-VIS 

ISO  

7150-

1:198

4 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

0 

14 

Ujra natyrore, 

nëntokësore, 

siperfaqesore, ujra të 

shkarkimeve 

industriale dhe tokave 

bujqesore 

 

Ujëra të shkarkimeve 

industriale dhe tokave 

bujqesore 

 

Përcaktim

i  

NH4 

(Amonjak

u) 

0.001-

10 

mg/l 

Spektrofo

tometri 

 UV-VIS 

ISO  

7150-

1:198

4 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

0 

15 Ujra natyrore, 

nëntokësore, 

Përcaktim

i  
5-500 

Volumetri 

(HCl) 
ISO 

9963-
- 
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siperfaqesore, ujra të 

shkarkimeve 

industriale dhe tokave 

bujqesore 

Alkalinite

tit,  

si CaCO3 

 

mg/l  1:199

6(200

8) 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

0 

16 

Ujra natyrore, 

nëntokësore, 

siperfaqesore, ujra të 

shkarkimeve 

industriale dhe tokave 

bujqesore 

Përcaktim

i  

CO3  

(Karbonat

et) 

3-10 

mg/l 

Volumetri 

(HCl) 

 

ISO 

9963-

1:199

6(200

8) 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

0 

17 

Ujra natyrore, 

nëntokësore, 

siperfaqesore, ujra të 

shkarkimeve 

industriale dhe tokave 

bujqesore 

Përcaktim

i  

HCO3 

Bikarbona

tet 

5-500 

mg/l 

Volumetri 

(HCl) 

 

ISO 

9963-

1:199

6(200

8) 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

0 

18 

Ujra natyrore, 

nëntokësore, 

siperfaqesore, ujra të 

shkarkimeve 

industriale dhe tokave 

bujqesore 

Përcaktim

i Ca 

(Kalciumi

) 

1-250 

mg/l 

Volumetri 

(EDTA) 

Kompleks

ometri 

S SH 

ISO 

6058:

1984 

APHA 

2017 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

0 
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Faqe 6 nga 6 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Drejtori i  Përgjithshëm 

                                                                     Armond HALEBI 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rishikimi 0: 01.03.2022 Akreditim Fillestar. 

 

19 

Ujra natyrore, 

nëntokësore, 

siperfaqesore, ujra të 

shkarkimeve 

industriale dhe tokave 

bujqesore 

Përcaktim

i Mg 

(Magnezi) 

 

1-200 

mg/l 

Volumetri 

(EDTA) 

Kompleks

ometri 

S SH 

ISO 

6058:

1984 

APHA 

2017 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

0 
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